Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  146/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

- t
A:1;0VMM POR UNANIVIDADE.!

Em única disc são e votação.

Oficie-se de acord om o requerimento.

Varginha, 1.°I I  M.

President da Câmara

A Vereadora subscritora requer de Vossa Excelência que, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as

seguintes informações a respeito da instalação das placas com os nomes das ruas do bairro

Santa Luzia:

1. Qual a previsão para a instalação das placas com nomes das ruas do bairro Santa Luzia?

2. Qual o motivo da demora para a realização das ações solicitadas em prol da população do

bairro supracitado?

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora apresentou uma indicação no dia 05 de junho visando atender

a uma demanda crucial da comunidade do Bairro Santa Luzia, que enfrenta dificuldades

decorrentes da falta de placas com nomes das ruas do bairro. Desde então, a situação não

mudou, nem foram fornecidas repostas a respeito da solicitação.

A identificação das ruas e avenidas daquela localidade com o Cf P irá contribuir

para uma melhor organização e estruturação do bairro. Muitos residentes•e entregadores

reclamam por conta da dificuldade de localizar as ruas e os endereços, dificultando entregas,

correspondências e outros serviços.

Desta forma, exercendo o papel fiscalizatório dos membros desta Casa

Legislativa, apresento este requerimento e solicito o apoio dos nobres pares desta Edilidade

para sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de agosto de 2024.

Zilda Silva

V0eadora

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginharngleg.br